[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03 июля 2012 года                          г.  Дальнереченск                                             № 61
Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Дальнереченского муниципального района:
- от 29.04.2008 № 46 «О Реестре должностей муниципальной службы Думы Дальнереченского муниципального района»;

- от 25.01.2011 № 19 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района»;

- от 28.04.2011 № 51 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района»;

- от 22.11.2011 № 142 «О внесении изменений в решение  Думы Дальнереченского муниципального района от 25 января 2011 г. N 19 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы Дальнереченского
муниципального района

                                  А.Ю.Соболев

УТВЕРЖДЕН
 решением Думы Дальнереченского
муниципального района

     03.06.2012  № 61
Реестр
должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района
Настоящий  Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района (далее - Реестр) разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Дальнереченского муниципального района.

1. Реестр должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района
1. Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района  устанавливается  в соответствии с приложением № 1 к настоящему Реестру.
2.  Перечень должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района  учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается приложением № 2  к настоящему Реестру.
3.  В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района первая цифра соответствует порядковому номеру раздела Реестра, вторая цифра - группе должностей ("высшая" - 1, "главная" - 2, "ведущая" - 3, "старшая" - 4, "младшая" – 5), третья и четвертая цифры - порядковому номеру должности в разделе Реестра должностей муниципальной службы в Приморском крае)

2. Наименования должностей муниципальной службы

1. Наименования должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района  устанавливаются в соответствии с наименованиями должностей муниципальной службы, включенных в Реестр должностей муниципальной службы в Приморском крае.

2. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления Дальнереченского муниципального района является руководителем структурного подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения  органа местного самоуправления Дальнереченского муниципального района является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

3. Переназначение лиц, замещающих должности

муниципальной службы

Переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, на должности муниципальной службы производится в случаях, если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей. При переназначении следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям муниципальной службы.

Приложение  № 1

к Реестру должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденному  решением Думы Дальнереченского

муниципального района 03.07.2012 № 61
Реестр
должностей  муниципальной службы   в органах местного самоуправления Дальнереченского  муниципального   района

┌───────────────────────────────────────────────┬───────────────┐

│            Наименование должности             │Регистрационный│

│                                               │  номер (код)  │

├───────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│                       1                       │       2       │

└───────────────────────────────────────────────┴───────────────┘

Раздел 1.

Перечень должностей в аппарате Думы Дальнереченского

муниципального района
Высшая группа должностей

Руководитель аппарата Думы                          1-1-01

Главная группа должностей

Помощник председателя Думы                          1-2-02

Советник  председателя Думы                         1-2-03

Начальник отдела                                    1-2-04

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела                       1-3-05

Главный специалист 1 разряда                        1-3-06

Главный специалист 2 разряда                        1-3-07

Ведущий специалист 1 разряда                        1-3-08

Ведущий специалист 2 разряда                        1-3-09

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда                        1-4-53

Старший специалист 2 разряда                        1-4-54

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда                                1-5-10

Раздел 2.

Перечень должностей в администрации Дальнереченского

муниципального района

Высшая группа должностей

Глава местной администрации, назначаемый по         2-1-15
контракту

Первый заместитель главы местной администрации      2-1-16
Заместитель главы местной администрации             2-1-17
Руководитель аппарата местной администрации         2-1-18
Заместитель руководителя аппарата местной           2-1-19
администрации

Начальник управления                                2-1-20
Главная группа должностей

Помощник главы местной администрации                2-2-21
Советник главы местной администрации                2-2-22
Начальник отдела                                    2-2-23
Начальник отдела в управлении                       2-2-24
Заместитель начальника управления                   2-2-25
Ведущая группа должностей

Заместитель начальника отдела                       2-3-26
Заместитель начальника отдела в управлении          2-3-27
Главный специалист 1 разряда                        2-3-28
Главный специалист 2 разряда                        2-3-29
Ведущий специалист 1 разряда                        2-3-30
Ведущий специалист 2 разряда                        2-3-31
Ведущий специалист 3 разряда                        2-3-32
Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда                        2-4-33
Старший специалист 2 разряда                        2-4-34
Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда                                2-5-35
Приложение №  2
к Реестру должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденному  решением Думы Дальнереченского

муниципального района 03.07.2012 № 61
Перечень
должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района  учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность
┌─────────────────────────────────────────────┬───────────────────────────┐

│        Наименование должности               │      Регистрационный      │

│                                             │        номер (код)        │

└─────────────────────────────────────────────┴───────────────────────────┘

Раздел 1.

Перечень должностей в аппарате Думы Дальнереченского муниципального района

Помощник председателя Думы                                         1-2-02

Советник председателя Думы                                         1-2-03

Раздел 2.

Перечень должностей в администрации Дальнереченского

муниципального района

Первый заместитель главы местной администрации                     2-1-16
Заместитель главы местной администрации                            2-1-17
Помощник главы местной администрации                               2-2-21
Советник главы местной администрации                               2-2-22